
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100332

332

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 571/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de lavagem e
higienização/desinfecção de veículos leves (motos, carros hatch, sedan, e pick-ups),
veículos pesados, (caminhões, ônibus, micro-ônibus, vans, kombis, minivans), máquinas
(motoniveladora, tratores, pá mecânica, retroescavadeira, escavadeira) e
higienização/desinfecção completa em ambulância, da frota de veículos próprios e
locados das Secretarias deste Município, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
06/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 15 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 820/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços: LOCAÇÃO DE
GERADORES DE ENERGIA (120KVA; 180KVA; 250 KVA; 350KVA), COM INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS E TUDO O QUE FOR INDISPENSÁVEL AO
SEU PLENO FUNCIONAMENTO, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento e demais Secretarias deste Município, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 06/07/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 15 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081-2022 PROCESSO ADMINISTRAT I V O
Nº 1201/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
especializada para aquisição de material permanente: mobiliários escolares constituídos
de CONJUNTO ALUNO (11 a 17 anos; 06 a 10 anos; e 04 a 05 anos), a fim de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 06/07/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 17 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO Nº 194/2022 OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
construção de 16 unidades habitacionais no bairro Cara Nova, na sede do município de
Teolândia - Bahia (CONVENIO CONDER 335/2022). Baseado na decisão da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 017/2022, HOMOLOGO,
ADJUDICANDO o objeto em epígrafe a empresa M BARRETO ENGENHARIA EIRELI CNPJ:
34.743.142/0001-60, com o valor global de R$: 1.175.590,85 (um milhão cento e
setenta e cinco mil quinhentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).

Teolândia, 20 de junho de 2022.
MARIA BAITINGA DE SANTANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE EXTRATO DE CONTRATO
Torna público a RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO 94/22, publicado

no Diário Oficial do Município, no Diário Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069, Nº
110, Sexta-Feira, 10 De Junho De 2022) e Jornal A Tarde. Onde se lê: Valor: R$
466.857,14. Leia-se: Valor: R$ 467.091,36.

Terra Nova/BA, 20 de junho de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2022, Processo Administrativo n°080/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado
de medicamentos, material penso, soluções e equipamentos para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 08:30h do dia
04/07/2022 e será realizada no Portal de Compras do Governo Federal - www.bll.org.br.
Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede
Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h as 12:00h.

Umburanas/BA, 20 de junho de 2022.
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Requalificação do Mercado Municipal - 1ª Etapa Uruçuca/BA. Empresas habilitadas:
MAIO CONST. EIRELI, ZANK CONST. LTDA-ME, RIBEIRO ALVES CONST. EIRELI, GMC CONST.
e ENG. LTDA., SARGITÁRIO EMPREEND. e SERV. LTDA. AGATHA CONST. E PRESTAÇÃO DE
SERV. LTDA. e IMPÉRIO DO SUL CONST., SERV. e LOC. LTDA. Empresa vencedora: MAIO
CONSTRUÇÕES EIRELI proposta com valor de R$ 350.008.63. Os autos do processo estão
com vista franqueada aos interessados prazo 05(cinco) dias úteis (art.109, Lei 8.666/93).
Uruçuca, Bahia, 17/06/2022. Raimunda Coelho - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Pavimentação de Diversas Ruas da Sede do Município; Nº OPERAÇÃO 1076947-50,
SICONV nº 915553. MDR/CAIXA. Empresas habilitadas: ZANK CONST. LTDA-ME, GMC
CONST. e ENGENHARIA LTDA., SARGITÁRIO EMPREEND. E SERVIÇOS LTDA., AGATHA CONST.
& PREST. DE SERVIÇOS LTDA., LB BOMFIM EMPREEND. EIRELI e CRONNUS E. H. SOUZA
FILHO ESTR. METÁLICA LTDA. Empresa vencedora: LB BOMFIM EMPREEND. EIRELI proposta
com valor de R$ 405.941,19. Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados prazo 05(cinco) dias úteis (art.109, Lei 8.666/93).

Uruçuca-BA, 17 de junho de 2022.
RAIMUNDA COELHO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Requalificação do Mercado Municipal - 1ª Etapa Uruçuca/BA. Empresas habilitadas:
MAIO CONST. EIRELI, ZANK CONST. LTDA-ME, RIBEIRO ALVES CONST. EIRELI, GMC CONST.
e ENG. LTDA., SARGITÁRIO EMPREEND. e SERV. LTDA. AGATHA CONST. E PRESTAÇÃO DE
SERV. LTDA. e IMPÉRIO DO SUL CONST., SERV. e LOC. LTDA. Empresa vencedora: MAIO
CONSTRUÇÕES EIRELI proposta com valor de R$ 350.008.63. Os autos do processo estão
com vista franqueada aos interessados prazo 05(cinco) dias úteis (art.109, Lei 8.666/93).
Uruçuca,

Bahia, 17 de junho de 2022.
RAIMUNDA COELHO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2022 - SRP

Objeto: registro de preços para locação de bens móveis para serviços urbanos que deverão
ser mantidos pela futura licitantes em 05/07/2022 às 09:00h (horário de Brasília) por
menor preço por lote. Edital disponível através do portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 20 de junho de 2022.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

R E M A R C AÇ ÃO
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público que foi

remarcada a data da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022, a qual tem
como objetivo a AQUISIÇÃO DE CARNES, VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, que iria ser no dia 21 de junho de
2022 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia 06 de julho de 2022 às
10h00minh (horário de Brasília-DF). Por modificação no Edital. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de julho de 2022 às 09h00min(horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022, critério de julgamento
menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

CREDENCIAMENTO Nº 9/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a público
comunicar que a partir do dia 23 de junho de 2022, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o Credenciamento de
Pessoa Jurídica ou Física para Prestação de Serviços de Pedreiro, Pintor, Encanador, Eletricista,
Carpinteiro, Marceneiro, Serralheiro, Gesseiro e Vidraceiro para suprir ás demandas do
Município de Utinga-BA. Os envelopes contendo os documentos de Habilitação do
Credenciamento serão recebidos a partir do dia 23 de junho de 2022, na sede da Prefeitura
Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua Roberval Pereira Costa, nº 08, centro,
Utinga/BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.


		2022-06-21T08:38:50-0300




